
 

 

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria 
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil 

  P O R T A R I A  N º 2 7  D E  2 4  D E  M A I O  D E  2 0 1 8  
 
 

O Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação do Instituto Federal do Paraná, no uso da 
competência que lhe confere a Portaria do Gabinete do Reitor nº 893 de 18 de julho de 2016, publicada 
no Diário Oficial da União no dia 19 de julho de 2016, seção 2, página 22,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Convocar os Servidores e Discentes do IFPR para participarem da Olimpíada de 

Robótica – Fase II, que ocorrerá na cidade de Foz do Iguaçu no dia 26 de 2018. 

Art. 2º Aprovar a solicitação de Auxílio financeiro aos discentes convocados à participação 
na Olimpíada supramencionada no Art. 1°, que deverá custear as despesas com transporte, alimentação 
e hospedagem necessárias a participação no evento.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 

MARCELO ESTEVAM 

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 
Instituto Federal do Paraná 


